写）正副連盟長 正副理事長 理事 事務局長 県連盟副コミッショナー

２０２１年 10月 26日

地区コミッショナー経由

地区委員長各位

地区役員各位

団委員長各位

   隊長各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県連盟コミッショナー 片寄 朗

新型コロナウイルス感染への対応について（第２０報）

〜宿泊を伴うプログラムの再開について〜

１０月１日から活動を再開し、千葉県内の新規感染者数の減少や病床のひっ迫状況も改善されてきたことか

ら、宿泊を伴うプログラムの自粛について、下記の通り 11月 1日から解除しますのでお知らせします。ただし、

各地域（自治体）で対応に関する要請がある場合は、その要請に従うこととします。活動再開にあたっては、こ

れまで同様に感染防止対策の取り組みをお願いします。特に、保護者、地域、そして学校などとの連携がとて

も重要ですので、情報収集とコミュニケーションを心がけるようにしてください。

スカウト達の笑顔と成長のために Scouting Never Stops! を合い言葉に明るさと共に前に歩み続けましょう。

記

1. 活動の再開に向けて＜２０２１年１１月１日時点＞

第１９報（２０２１年９月３０日）における宿泊を伴うプログラムの自粛を、下記の条件により 11 月 1 日から

解除します。

(１) 実施にあたっては、地域の感染が拡大していないことを確認する。

(２) 日本連盟活動ガイドライン、自治体などが示す感染症対策を講じ安全計画書に反映する。（マスク、

手洗い（消毒）、身体的距離など感染防止対策を引き続き徹底する。

(３) 感染症対策などを保護者に説明し、スカウト及び保護者の同意、宿泊周辺地域の感染状況を確認し

たうえで、団の責任で実施を承認すること。

(４) スカウトが感染予防の知識と心構えを身に着けていることに加え、それを実践するための班や組など

のチームビルドが醸成されていること。

(５) 実施計画、安全計画について地区コミッショナーからアドバイス、了解を得る。

(６) プログラム実施前後２週間の健康記録を隊長に提出し、体調管理を行う。

(７) 不安要素がある場合は直前又は実施中であっても躊躇なく中止すること。（計画段階で中止基準を

定める）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 地区コミッショナー経由、県連盟コミッショナー片寄まで。